ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
DO ESTADODA PARAIBA I

CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA
GABINKfE DAPRESIDÊNCIA

João Pessoa, 04 de março de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor- ,.......__ T~"""" "'7T:"~T'P~1"1I. T T....TC1 'PTT TTI"'\.
VI. tlVftV ftL;~,. ~vv .l.JU'I" .l'.l.I.JflV

Governador do Estado da Paraíba
Palácio da Redenção
Nesta

Assunto: Encaminhamento de Indicação n° 245/2020

Senhor Governador,

Estamos nos dirigindo a Vossa Excelência, para encaminhar, em anexo, a
Indicação n" 245/2020, de autoria do Deputado Raniery Paulino, Indicando ao
Governador do Estado, a adoçào de providências para instalar uma unidade do
Hemocentro na cidade de Mamanguape - PB (Hemonúcleo), visando incentivar a
regularidade das doações de sangue e facilitar os serviços de assistência médica,
evitando a procura nas unidades de João Pessoa e Campina Grande.

A proposição legislativa na forma de Indicação foi disciplinada por esta
Assembleia Legislativa, através da Resolução n" 1.578/2012 (Regimento Interno), e
objetiva acolher as iniciativas parlamentares de relevante interesse público e de alcance
social.

/

GOVERNO DA PARAíBA
GABINETE DO GOVERNADOR

RECEBIDO

Assembleia Legislativa da Paraíba - Praça João Pessoa, s/n, Centro - João Pessoa/PB
CEP 58013-900 - Tel.: (83) 3214-4500 - E-mail: presidencia@al.pb.leg.br